aurifera. 29. *A. mollis plastica caerulescens fusione cum plumbo aurum exhibens.*

v. Born ind. foſſ. I. p. 67.

Habitat in Transilvaniae fodinis prope Herczigan et Facebai.

30. PUTEOLANA. Ex terra aluminari siliceaque et ferro, ut plurimum etiam terra calcaria constans.

Friabilis.

Cum aqua et calce subacta adeo indurescens, ut ab aqua non penetrari possit, igne facile liquanda in scoriam nigram.

genuina. 1. *P. obscurius tincta magnetis imperium facilime sequens.*

Cronst. miner. §. 207. n. 8. I. Terra pouzzolana.

Waller. Syſt. miner. I. p. 95. n. I. Caementum pulverulentum non cohaerens.

Habitat in Italiae montibus ignivermis, etiam exstinctis, frequens circa Neapolin et Romam, hinc inde in integros colles aggregata, caemento aquae impenetrabili egregie inferiens, obscure rubra, fusca aut nigra.

assimilis. 2. *P. obscurius tincta magneti vix obediens.*

Fauj. de S. Fond sur la miniere de reconn. les differ. espec. de Pouzzolane. Amsterd. 1780. 8.

Habitat in Gallia, e. g. in Occitania (prope Chenavari,) hinc inde in Germania, e. g. in Brisgovia (prope Breyfach,) in Hassia (prope Echzel,) in Franconia (ad monem Pferdekopf,) an ex fatiscentia lapidum argillaceorum nata?

Cineres. 3. *P. cinerea pulverulenta.*

Cronst. miner. §. 297. Cineres vulcanorum.

Habitat in vicinia montium ignivomorum e. g. Italiae, & quibus summo cum impetu ad immensam saepe altitudinem, et ad aliquot interdum milliarum distantiam extruditur, in terram relabendo in clivos aggregata, aut immensam aream obtegens, aut integras urbes sepetiens,

non

non raro tantopere subtilis, ut per invisibiles rimas cistorum arctissime clausarum penetrat, ferri magnatim sequentis non parum contintens.

arenacea. 4. P. cinerea ex granulis segregatis constans.

Syst. nat. XII. 3. p. 181. n. 5. Pumex (cinerarius) pulvereus arenaceus.

Cronst. miner. §. 297. Scoriae pulverulentae.

Waller. Syst. miner. 2. p. 375. n 1. Poros igneus arenarius.

α) granis minoribus. Rena del Vefuvio.

β) granis majoribus. Lapilli del Vefuvio.

Habitat cum praecedente, evidentius ex comminutis ignis subterranei productis durioribus orta.

31. CAEMENTUM. Ex ferro, terra aluminari, plurima silicea, ut plurimum quoque parciori calcaria constans.

Duriusculum, leviusculum, porosum, texturae terreae, aquam, cui immergitur cum sibili imbibens, siccum et dito perstrictum strepens, asperum, inconspicuum.

Comminutum et cum aqua et calce subactum adeo indurescens, ut ab aqua non penetretur, igne facile incendiabilem nigram abiens.